prosperitate tua inducantur, quo ex hoc celestis gracie donc uberius
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se refectos noverint, de omnipotentis Dei misericordia, el beatorum

Pelri etPauli, apostolorum ejus, auctoritale confisi, omnibus et sin-

gulis utri»sque sexus regnicolis et in eo moram trabentibus pre-

dictis, quociens inter raissarum solennia aut in predicacionibus,

quando tua Majestas, astanti populo, commendabitur, pro incolumi-

tate et pi-osperitate tua bujusmodi, proque voluntate tibi tribuenda

ut ea agas que ipsi Deograta el accepta sint, Deum oraverint, unum

annum de injunctis eis penitenciis niisericorditer in Domino relaxa-

mus, in contrai-ium facientibus nonobstantibus quibuscumque.

Datum in villa nostra Mabana, sub annule piscatoris, die xx maii

MDXiiii, pontificatus nostri anno secundo.

(Bibl. impériale, SuppV Fr. n° 178'.)

CCXC\'1I.

LÉON X.— FRANÇOIS I".

BREF ANNONÇANT AU ROI DE FRANCE L'ENVOI D'UNE BULLE QUI ACCORDAIT

INDULGENCE PLÉNIÈRE À TOUS CEUX QUI RECITERAIENT, DANS LES

PRINCIPALES ÉGLISES DU ROYAUME, TROIS PATER ET TROIS AVE POUR

LE ROI ET POUR LA FRANCE, LE JOUR DU COURONNEMENT DE SA MAJESTÉ.

(26 janvier i5i5.)

Leo Papa X.

Carissime in Cbristo fili noster, salutem et apostolicam benedic-

lionem.

Acceptis litteris Majestatis tue, quibus a nobis postulas ut gene-

ralem indulgentiam plenariam, in omnibus dominiis et locis tibi

subjectis, concedere die coronationis tue, prima aut secunda vel

tertia dominica Quadragesime, per te eligendo, universis et singulis

qui orationem Dominicam et Salutationem Angelicam, ter pro inco-

lumitate ac prospero statu Majestatis tue et regni tui, in principali-
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bus ecclesiis dévote dixcrint, vcllemus, eisi rcs rara et novi cxciupli

nobis visa est, celeslcsque illos tbcsauros, quorum dispcnsatores a

Domino cfîecti sumus, non ita generaliter, scd partius et modera-

tius, distribuendos esse existimaremus, tamen cogitata diligeutius

nobiscum virtute et pietate Majestalis tue, eaque spe quam in te

posilam Cbristianc universe fidei in anti(|uam dignitalcm vendicande

habemus, speranlesque incolumitatem tuam toli reipublice Chris-

tiane et utilitati, etiam et incolumitati, ac ornamento fuluram, tibi

morein gerere decrcvimus, litterascjue sub phmibo, cam indulgentiam

continentes, expedire jussimus, que ad le Iransmittuntur; quibus et

nostrum donuni spiriluale, et animum propensum ad gratilicandum

tibi, tum ratione affinitatis et conjunctionis nostre, lum inluilu vir-

tutis tue, grato animo optamus ut accipias; ac nos quoque pre ceteris

Deuni et Dominum nostrum supplices deprecamur ut, longa tibi

etate et prosperitate concessa, Majestatem tuam ad ea agenda con-

vertat, que et ipsi grata et sue fidei sanctissime sint salutaria, quod

ita futurum esse tua nobis pietas, prudentia, probitas, pollicentur.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die

XXVI januarii mdxv, pontificatus nostri anno secundo.

(Arch. de i'Erajiire, L. 330.)

CCXCVIII.

LÉO.N X.— FRANÇOIS T
BLLLE ACCORDANT X TOCTES LES PERSONNES Ql I SUIVENT LE ROI DE

FR.\NCE LE DROIT DE RECEVOIR DANS TOUTES ÉGLISES, MÊME LE JOUR DE

P.\QUES, LE SACREMENT DE L'EUCHARISTIE ET LES AUTRES SACREMENTS.

{16 septembre i5i6.)

Léo, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio,

Francisco, Francorum Régi christianissimo.
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Carissiiue fili, saiuleni et apostolicam benodictioueui.

Exponi nobis nuper feclsti quod cum scpissime et necessario ad

diversa ioca lui regni Francie, et alioium doniiniorum tibi siibjec-

torum, dietim eliam Pascatis tempore te transferre liabeas, quani-

pluresque etiam obsequentes et curiam tuani sequentes persone

cupientes, presertim Pascatis tempore liujusmodi, in ecclcsiis quorum

parrochiani existunt, Eucaristie et alia ecclesiastica sacranienta eis

ministrari, propter distanliani ecclesiarum a iocis ad que sepenumero,

te sequendo, se transferre habent, in ecclesiis alienis, non sine animi

inquietudine et conscientie scrupuio, ecclesiastica hujusmodi sacra-

nienta eis ministrari pi'ocurrent, cupias obsequentium et sequentium

personarum bujusmodi commoditatibus et animarum sahiti, Scdis

Apostolice ministerio, provideri. JNos qui piis omnium lidelium, pre-

sertim orthodoxe fidei cultormn regum , et aliarum devotarum perso-

narum, desideriis presertim animarum salutem respicientibus, libenter

annuimus, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, quod omnes

etsinguli, tam tibi obsequentes quam alias curiam tuam sequentes,

utriusque sexus persone, in quibusve cathedralibus, parrochialibus

vel allis ecclesiis civitatum et diocesum, tam regni et dominiorum

predictorum quam aliorum quorumcunque locorum, ad que te pro

tempore declinare contigeril, Eucaristie et aiia ecclesiastica sacra-

menta quotiens eis videbitur, etiam die Pascatis hujusmodi, sine alicu-

jus conscientie scrupuio recipere, rectoresque ecclesiarum et alii ad

ecclesiastica sacramenta in ecclesiis locorum ad que te declinare con-

tigerit, ut prefertur, ministranda deputati , illa ministrare possint et

valeant, auctoritate apostolica, tenore presentium, statuimuset ordi-

namus , non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis

contrariis quibuscunque , presentibus quoad vixeris dumtaxat valituris.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice

millesimo quingentesimo sexto decimo, xvi kalendas octobris, pon-

tificatus Dostri anno quarto.

(Arcti. de l'Empire, J. 695, n° 181.)
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CCXCIX.

SIXTE-QUINT. — HENRI IV.

BREF PERMETTANT AU ROI DE FRANCE DE ClIOISIIt POUR SON CONFESSEUR

TEL PRÊTRE SECULIER OU REGULIER QU'IL VOUDRA, ET DE SE FAIRE

ABSOUDRE DE TOUS PÉCHÉS ET RELEVER DE TOUS VOEUX PAR CE

CONFESSEUR.

(20 juillet 1087.)

Sixlus papa V, charissimo in Clirislo Ilenrico, Fraiicoruiu Régi

christianissimo.

Charissime fili, salutem et apostolicani l)enedictioneni.

Fidei conslans integritas, eximieque devotionis afleclus, quibus

erga nos et Sedem Apostolicani clarere dignosceris, digne prome-

rentur ut te paterno confoventes afieclu, precibus tiiis, illis presertini

per quas anime salutem et conscientie pacem, Deo propitio, consequi

desideras, quantum cuin Deo possumus, flivorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos, tuis in bac paite supplicationibus inclinai!,

tibi ut sacerdotem idoneum, secularem vel regularem, in tuuni possis

eligere confessorem , qui, confessione tua avidita, te a quibusvis pec-

catis, criminibus , excessibus et delictis quantumcumque gravibus,

etiam Sedi Apostolice reservatis, et in bulla in die cœne Domini

legi solita contentis, necnon a sententiis, censuris et pœnis ecclesias-

ticis , quas quomodolibet incurreris , injvmcta inde tibi pro modo

culpe pœnitentia salulari, absolvere, ac vota quecumqae , castitatis ac

religionis votis dumtaxat exceptis, in alia pietatis opéra commutare,

auctoritate apostolica, valeat, concedimus et indulgemus. Proptei-ea,

quoties liumili corde te ad incomprehensibilem misericordiam Dei

converteris, ac peccata tua eidem confessori confessus fueris, et

quarta, ac sexta feriis, nec non die Sabbati unius hebdomade, jeju-

36
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naveris, eleemosynasque Christi pauperibus, tuo arbitralu, erogaveris,

nec non, proxlma die Doininica sequenti, vere pœnitens et confessus

cinn omni humilitate et reverentia, sanctissimum Eucharistie sacra-

nientuni susceperis, precesque ad Deum prout Spirilus sanctus sug-

gérât, effuderis, de oninipotentis ipsius Dei niisericordia, acbeatorum

Pétri et Paiili, apostolorum ejus, auctoritate confisi, plenissimam et

eam que Christi fidelibus, ecclesias ahiie urbis nostre, et extra eam

ad id statutas, anno jubiiei visitantibus, concessa est, indulgentiam

et omnium peccatorum remissionem, dicta auctoritate apostolica, te-

nore presentium, misericorditer in Domino concedimus.

Datuni Rome, apnd Sanctum Marcum, sub annuio piscatoris,

die XX julii mdlxxxvii, pontificatus nostri anno tertio.

(Bibl. impériale, Suppl' lai. n° 186.)

CGC.

GRÉGOIRE XV.— LOUIS XID.

BLLLE SOUMETTANT À LA JURIDICTION DE L'ORDINAIRE TOliTES LES RELIGIEUSES

HOSPITALIÈRES DE FRANCE, À L'EXCEPTION SEULEMENT DES COMMUNAUTES

DE PARIS, QUI RESTENT SOUMISES À LA JURIDICTION DU GRAND AUMÔNIER

DE FRANCE.

(3o juin 1622.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto Hlio Fran-

cisco, tituii sancti Cahxti presbytero Cardinali, de la Rochefoucaall

nuncupato, salutem et apostolicam benedlctionem.

Ad personam tuam
,
quam divina clementia magnis illustravil

gratiarum muneribus, paternœ dirigontes considerationis intuitum,

dignum, quin potius debitum repulamus, ut vota tua, pmesertim ad

prosperiorem, et salubriorem regularium locorum directionem ten-

dentia, ad exauditionis gratiam libenter admittamus.
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Cuin llaquc ])ro parle lua nobis cxpoMluin fueril, qiiocl cuiii

monaslcria monialitiiu, hosj)ilaliarum mincupalariini , in Galliis ins-

titula, niagno Elccmosynario dicli Regni in spirilualibus subjecla

esse noscanlur, illorumquc moniales uli a superiorc, qui oculos in

eas, ul (Jecerel, inlendat, leniota-, quandoque cuni populi scandalo,

divinique cultus, el eanim salutis detrimcnio, disciplinani , et ins-

tituta regularia, quibus votis astrictœ existunt, relaxare videantur; tu

vero qui predicti Rogni niagnus Eleemosynarius existis, provide con-

siderans, te, et pro tempore existentem magnunn Eleemosynariuni

ipsius Regni, propter locoruin dislantiam, tantis monialium monas-

teriis invigilare non posse, et ob defectum alicujus jurisdictionem in

eis exercentis, diversa incommoda, abusus, et etiam disciplmœ hu-

jusmodi relaxationem irrepere posse, illisque salubri aliqua ratione

obviare operae pretium existere, monasteria ipsa, illorumque monia-

les, infradictis dumtaxat exceptis, ab Eleemosvnarii, pro tempoie

existentis prsesenti, jurisdictione perpetuo eximi, ac iibeiari, ac Diœ-

cesauorum jurisdictioni subjici summopere desideras : quare nobis